
MINĖTINŲ DATŲ KALENDORIUS 

2018-ieji metai 

 

2018-ieji Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu paskelbti: 

a) Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metais; 

b) Vydūno (tikr. – Vilhelmas Storosta) metais (2018 m. kovo 22 d. sukanka 150 metų, kai gimė 

Mažosios Lietuvos dainius, kultūros ir raštijos veikėjas, dramaturgas, filosofas, tautos žadintojas 

Vydūnas); 

c) Lietuvos skautų judėjimo metais; 

d) Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveikslo karūnavimo 300 metų jubiliejaus minėjimo metais; 

e) Sąjūdžio metais; 

f) Adolfo Ramanausko-Vanago metais (2018 m. kovo 6 d. sukaka 100 metų, kai gimė Lietuvos 

Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos signataras, Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio ginkluotųjų pajėgų vadas Adolfas Ramanauskas-Vanagas); 

g) Tėvo Stanislovo metais (2018 m. rugsėjo 29 d. sukanka 100 metų, kai gimė vienuolis kapucinas, 

kunigas, pamokslininkas, Lietuvos pasipriešinimo sovietinei okupacijai dalyvis Tėvas Stanislovas 

– Algirdas Mykolas Dobrovolskis). 

 

2018-ieji Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu paskelbti: 

a) Europos kultūros paveldo metais. 

 

 

Data Asmenybė, šventė, istorinis įvykis, kt. 
Sukak- 

tis 
Mirties data 

SAUSIS 
01-01 Lietuvos vėliavos diena   

01-01 Naujieji metai   

1928-01-01 
g. Albertas Laurinčiukas – prozininkas, dramaturgas, 

publicistas. 
90 2012-01-08 

1958-01-02 
g. Vaidotas Daunys – poetas, eseistas, literatūros 

kritikas, žurnalistas, kultūros veikėjas. 
60 1995-07-29 

1943-01-04 
g. Remigijus Gražys – poetas, vaikų literatūros kūrėjas, 

žurnalistas. 
75 2012-04-05 

01-06 Trijų Karalių šventė   

1893-01-06 

g. Vincas Mykolaitis-Putinas – rašytojas, poetas, 

prozininkas, dramaturgas, literatūros kritikas, istorikas 

ir teoretikas. 

125 1967-06-07 

1923-01-07 
g. Anelius Markevičius – prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
95 2010-04-23 

1923-01-07 
g. Anzelmas Matutis (tikr. Matulevičius) – poetas, 

vaikų literatūros kūrėjas, pedagogas. 
95 1985-09-21 

1973-01-07 
g. Rimvydas Stankevičius – poetas, rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, žurnalistas. 
45 - 

1883-01-10 
g. Aleksejus Tolstojus – rusų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
135 1945-02-23 

1628-01-12 
g. Šarlis Pero – prancūzų rašytojas, poetas, literatūros 

kritikas, vaikų literatūros kūrėjas. 
390 1703-05-16 

01-13 Laisvės gynėjų diena   

1903-01-13 
g. Irena Jurgielewiczowa (Irena Jurgelevičiova) – lenkų 

rašytoja, vaikų literatūros kūrėja, pedagogė. 
115 2003-05-24 

1903-01-13 g. Žoržas Simenonas – prancūzų rašytojas. 115 1989-09-04 

1923-01-14 
g. Jurijus Korinecas – rusų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, vertėjas. 
95 1989-01-23 



01-15 Klaipėdos krašto diena   

1923-01-16 
g. Albina Blekaitienė – rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, pedagogė. 
95 2006-08-28 

1913-01-17 

g. Vytautas Tamulaitis – prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus premijos 

laureatas (1935 m.). 

105 1993-09-22 

1963-01-18 
g. Peteris Stammas – šveicarų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, žurnalistas. 
55 - 

1788-01-22 
g. Džordžas Noelis Gordonas Baironas – anglų poetas, 

vienas iš žymiausių romantizmo atstovų. 
230 1824-04-19 

1783-01-23 g. Stendalis – prancūzų rašytojas. 235 1842-03-06 

1923-01-23 g. Ona Seselskytė – rašytoja, vaikų literatūros kūrėja. 95 1970-02-19 

1953-01-23 
g. Cathy Hopkins – anglų rašytoja, vaikų ir paauglių 

literatūros kūrėja. 
65 - 

01-26 Tarptautinė muitinių / muitininkų diena   

1888-01-26 
g. Jonas Valaitis – rašytojas, spaudos darbuotojas, 

pedagogas. 
130 1984-01-05 

1933-01-26 
g. Martynas Vainilaitis – poetas, rašytojas, vertėjas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
85 2006-06-20 

1928-01-28 
g. Kostas Kaukas – rašytojas, žurnalistas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
90 - 

1963-01-30 
g. Thomas Brezina (Tomas Brecina) – austrų rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas.  
55 - 

1953-01-31 
g. Malcolmas Rose – britų rašytojas, paauglių 

literatūros kūrėjas. 
65 - 

VASARIS 

1598-02-03 
g. Kristupas Vilkas – Mažosios Lietuvos poetas, 

archyvaras, pedagogas. 
420 1647-11-02 

1873-02-04 
g. Michailas Prišvinas – rusų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, gamtos dainius. 
145 1954-01-16 

1943-02-04 

g. Sigitas Geda – poetas, dramaturgas, eseistas, vaikų 

literatūros kūrėjas, literatūros kritikas, publicistas, 

vertėjas. 

75 2008-12-12 

1828-02-08 
g. Žiulis Vernas – prancūzų rašytojas, mokslinės 

fantastikos žanro pradininkas. 
190 1905-03-24 

1938-02-09 
g. Jurijus Kovalis – rusų prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
80 - 

1908-02-10 
g. Kazys Jakubėnas – poetas, vertėjas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
110 1950-01-08 

02-11 Pasaulinė ligonių diena   

02-13 Užgavėnių šventė   

1928-02-13 g. Vytautas Rudokas – poetas, vertėjas. 90 2006-07-13 

02-14 Švento Valentino diena   

1923-02-14 
g. Vera Ferra-Mikura – austrų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
95 1997-03-09 

02-16 Lietuvos valstybės atkūrimo diena  100 1918-02-16 

1943-02-16 
g. Bitė Vilimaitė – prozininkė, vaikų ir paauglių 

literatūros kūrėja. 
75 2014-10-11 

1943-02-20 
g. Scholastika Kavaliauskienė – rašytoja, vaikų 

literatūros kūrėja. 
75 - 

02-21 Tarptautinė gimtosios kalbos diena   

02-21 Tarptautinė gido diena   

1913-02-21 
g. Jonas Kuzmickis – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, pedagogas, žurnalistas, dvasininkas. 
105 1982-03-20 

1943-02-21 g. Liudmila Ulickaja – rusų rašytoja, moderniojo 75 - 



romano ir vaikų literatūros kūrėja. 

1923-02-23 
g. Petras Gaulė – poetas, dainų tekstų autorius,  vaikų 

literatūros kūrėjas. 
95 1993-07-19 

KOVAS 
03-01 Tarptautinė bibliotekininkų apkabinimo diena   

1943-03-01 
g. Francas Holeris – šveicarų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, radijo ir televizijos laidų vedėjas. 
75 - 

1888-03-02 

g. Aldona Didžiulytė-Kazanavičienė – poetė, 

prozininkė, dramaturgė, vaikų literatūros kūrėja, 

pedagogė, dailininkė. 

130 1968-12-17 

03-03 Tarptautinė rašytojų diena   

1953-03-03 

g. Juozas Erlickas – rašytojas, poetas, publicistas, vaikų 

literatūros kūrėjas, Lietuvos nacionalinės premijos 

laureatas (1998 m.). 

65 - 

03-04 Lietuvos globėjo švento Kazimiero (Kovarnių) diena   

1923-03-04 
g. Jonas Lapašinskas – poetas, vaikų literatūros kūrėjas, 

žurnalistas. 
95 1997-12-11 

1853-03-05 
g. Hovardas Pailas – amerikiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, iliustruotojas. 
165 1911-11-09 

1918-03-06 

g. Adolfas Ramanauskas-Vanagas – Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. 

deklaracijos signataras, Lietuvos Laisvės Kovos 

Sąjūdžio ginkluotųjų pajėgų vadas.  

100 1957-11-29 

1893-03-07 
g. Lorena Alisija Hičkok – amerikiečių rašytoja, vaikų 

literatūros kūrėja. 
125 1968-05-01 

03-08 Tarptautinė moters diena   

03-11 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena   

1923-03-12 
g. Sviatoslavas Sacharnovas – rusų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
95 2010-09-23 

1948-03-12 
g. Sandra Brown (Braun) – amerikiečių rašytoja, 

žurnalistė. 
70 - 

1913-03-13 

g. Sergejus Michalkovas – rusų rašytojas, vaikų 

literatūros klasikas, poetas, dramaturgas, visuomenės 

veikėjas. 

105 2009-08-27 

03-16 Knygnešio diena   

1923-03-16 
g. Valerijus Medvedevas (tikr. Marininas) – rusų 

rašytojas, vaikų ir jaunimo literatūros kūrėjas, aktorius. 
95 1997-02-16 

1948-03-17 
g. Gediminas Griškevičius – poetas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
70 - 

1963-03-17 
g. Daiva Tamošaitytė – rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, kultūrologė, filosofė, muzikė, vertėja. 
55 - 

1883-03-19 
g. Kazys Aleksandras Puida – rašytojas, dramaturgas, 

spaudos darbuotojas, vertėjas. 
135 1945-01-24 

03-20 Pasaulinė Žemės diena   

1828-03-20 
g. Henrikas Johanas Ibsenas – norvegų dramaturgas, 

prozininkas, šiuolaikinės dramos pradininkas. 
190 1906-05-23 

03-21 Pasaulinė poezijos diena   

03-21 Tarptautinė lėlininkų diena   

1868-03-22 

g. Vydūnas (tikr. Vilhelmas Storosta) – Mažosios 

Lietuvos dramaturgas, publicistas, filosofas, kultūros 

veikėjas. 

150 1953-02-20 

03-23 Pasaulinė meteorologijos diena   

03-24 Tarptautinė tuberkuliozės diena   

1973-03-26 
g. Marius Ivaškevičius – prozininkas, dramaturgas, 

novelistas,  eseistas, kino scenaristas ir režisierius. 
45 - 



03-27 Tarptautinė teatro diena   

1913-03-27 
g. Petras Rimkūnas – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, redaktorius, žurnalistas. 
105 1944-09-10 

1868-03-28 

g. Maksimas Gorkis (tikr. Aleksejus Peškovas) – rusų 

rašytojas, publicistas, socrealizmo literatūros žanro 

pradininkas. 

150 1939-06-18 

1948-03-28 g. Stasys Jonauskas – poetas, žurnalistas, redaktorius. 70 - 

03-29 
Lietuvos įstojimo į NATO (Šiaurės Atlanto sutarties 

organizaciją) diena 
  

BALANDIS 
04-01 Juokų arba melagių diena    

04-01 Pasaulinė paukščių diena   

04-01,02 Šventos Velykos   

1938-04-01 

g. Laimonas Inis – rašytojas, eseistas, novelistas, 

poetas, žurnalistas, bibliotekininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 

80 - 

04-02 Tarptautinė vaikų knygos diena 25 1993-04-02 

1783-04-03 
g. Vašingtonas Irvingas – amerikiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
235 1859-11-28 

1903-04-03 
g. Sofija Mogilevskaja – rusų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
115 1981 

1818-04-04 g. Tomas Main Ridas – airių-amerikiečių rašytojas. 200 1883-10-22 

04-06 Saugaus eismo diena   

04-07 Pasaulinė sveikatos diena   

04-11 
Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių 

išlaisvinimo diena 
  

04-12 Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena   

1963-04-12 
g. Annette Neubauer – vokiečių rašytoja, vaikų ir 

paauglių literatūros kūrėja. 
55 - 

04-15 Kultūros diena   

04-18 
Tarptautinė paminklų ir paminklinių vietų apsaugos 

diena 
  

1953-04-18 
g. Leighas Hobbsas – australų dailininkas, vaikų knygų 

kūrėjas. 
65 - 

04-20 Tarptautinė kovos su triukšmu diena   

1923-04-22 

g. Paula Foks – amerikiečių rašytoja, vaikų ir paauglių 

literatūros kūrėja, H. Ch. Anderseno premijos laureatė 

(1978 m.). 

95 2017-03-01 

1963-04-22 

g. Remigijus Misiūnas – rašytojas, paauglių literatūros 

kūrėjas, knygotyrininkas, Vilniaus universiteto 

docentas, profesorius, daktaras. 

55 - 

04-23 Jurginės (Šv. Jurgio diena)   

04-23 Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena   

04-23 Anglų kalbos diena   

04-24 Tarptautinė jaunimo solidarumo diena   

04-26 Pasaulinė intelektinės nuosavybės diena   

04-27 Medicinos darbuotojų diena   

04-27 Pasaulinė grafinio dizaino diena   

1863-04-27 
g. Ksaveras Sakalauskas-Vanagėlis – rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, pedagogas. 
155 1938-06-15 

04-28 Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena   

1863-04-28 
g. Jurgis Martinaitis – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, kunigas. 
155 1946-10-26 

04-29 Tarptautinė šokio diena   

GEGUŽĖ 



05-01 Tarptautinė darbo diena   

05-01 Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena   

1873-05-02 
g. Jurgis Baltrušaitis – poetas, vaikų literatūros kūrėjas, 

vertėjas, diplomatas. 
145 1944-01-03 

05-03 Pasaulinė spaudos laisvės diena   

05-03 Saulės diena   

1933-05-03 
g. Imants Ziedonis – latvių poetas, vaikų literatūros 

kūrėjas, visuomenės veikėjas. 
85 2013 

05-04 Šv. Florijono – gaisrų sergėtojo diena   

1963-05-05 
g. Skotas Vesterfeldas – amerikiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
55 - 

05-06 Motinos diena   

05-07 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena   

05-08 Tarptautinė Raudonojo Kryžiaus diena    

05-08 Antrojo pasaulinio karo aukų atminimo diena    

05-08 Lietuvos muitinės įkūrimo diena   

05-09 Europos diena   

05-12 Tarptautinė slaugytojų diena   

05-12 Buhalterių diena   

1903-05-12 
g. Petras Babickas – rašytojas, vaikų literatūros kūrėjas, 

vertėjas, diplomatas. 
115 1991-08-27 

1943-05-13 g. Algimantas Mikuta – poetas, vertėjas. 75 - 

05-14 Pilietinio pasipriešinimo diena   

05-15 Steigiamojo Seimo diena   

05-15 Tarptautinė šeimos diena   

05-17 Pasaulio informacinės visuomenės diena   

05-18 Tarptautinė muziejų diena   

05-18 Tarptautinė žavėjimosi augalais diena   

1943-05-20 
g. Vytautas Skripka – poetas, vaikų literatūros kūrėjas, 

kritikas. 
75 2013-05-16 

05-21 Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena   

1923-05-22 

g. Maksas Veltuijsas – Nyderlandų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, dailininkas, knygų iliustruotojas,  

H. Ch. Anderseno premijos laureatas (2004 m.). 

95 2005-01-25 

1743-05-28 
g. Johanas Deividas Vysas – šveicarų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
275 1818-01-11 

1943-05-28 
g. Augustas Tamaliūnas – rašytojas, paauglių literatūros 

kūrėjas. 
75 2012-03-26 

1933-05-30 

g. Jonas Juškaitis – poetas, vaikų literatūros kūrėjas, 

vertėjas, Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureatas (1998 m.). 

85 - 

05-31 Pasaulinė diena be tabako   

BIRŽELIS 
06-01 Tarptautinė vaikų gynimo diena   

1943-06-02 
g. Bruno Ferrero – italų rašytojas, paauglių literatūros 

kūrėjas, kunigas salezietis. 
75 2006-04-15 

06-03 Sąjūdžio diena   

06-03 Tėvo diena   

06-04 Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena   

06-05 Pasaulinė aplinkos apsaugos diena   

1918-06-06 
g. Virdžinija Kleo Endrius – amerikiečių rašytoja, 

novelistė. 
100 1986-12-19 

06-08 Pasaulinė vandenynų diena   

1933-06-13 
g. Vytautas Čepliauskas – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, muzikas, pedagogas. 
85 2011-02-04 



1953-06-13 g. Donaldas Kajokas – poetas, eseistas, prozininkas. 65 - 

06-14 Gedulo ir vilties diena   

06-14 Pasaulinė kraujo donorų diena   

06-15 Okupacijos ir genocido diena   

06-15 
Pasaulinė kovos prieš blogą elgesį su pagyvenusiais 

žmonėmis diena 
  

1898-06-22 g. Erichas Marija Remarkas – vokiečių rašytojas. 120 1970-09-25 

06-23 Tarptautinė olimpinė diena   

06-23 Valstybės tarnautojo diena   

06-24 Joninės (Rasos šventė)    

06-26 Tarptautinė kovos su narkomanija diena   

06-26 Tarptautinė diena prievartos aukoms paremti   

06-27 Tarptautinė žvejų diena   

1943-06-27 

g. Aloyzas Každailis – prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas, Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino  

IV laipsnio ordino kavalierius, istorikas, muziejininkas. 

75 - 

06-29 Lietuvos pasieniečių diena   

LIEPA 
07-01 Tarptautinė architektų diena   

1923-07-01 
g. Kostas Kubilinskas – poetas, vertėjas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
95 1962-03-09 

1883-07-03 g. Francas Kafka – austrų rašytojas, prozininkas. 135 1924-06-03 

1903-07-05 

g. Vladimiras Sutajevas – rusų rašytojas, iliustruotojas, 

multiplikacijos pradininkas, daugiau kaip 30 animacinių 

filmų scenarijaus autorius ir dailininkas. 

115 1993-03-10 

07-06 
Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena 
  

1928-07-06 g. Janina Degutytė – poetė, vaikų literatūros kūrėja. 90 1990-02-08 

1903-07-08 
g. Julijus Vanagas – latvių rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, vertėjas. 
115 1986-10-12 

1948-07-10 

g. Vidmantė Jasukaitytė – poetė, prozininkė, 

dramaturgė, visuomenės veikėja, Kovo 11-osios Akto 

signatarė. 

70 - 

07-11 Pasaulio gyventojų diena   

07-15 Žalgirio mūšio diena   

07-17 Pasaulio lietuvių vienybės diena   

1893-07-19 
g. Vladimiras Majakovskis – rusų poetas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
125 1930-04-14 

07-20 Tarptautinė šachmatų diena   

1893-07-21 
g. Hansas Fallada (tikr. Rudolfas Ditzenas) – vokiečių 

rašytojas, vaikų literatūros kūrėjas, žurnalistas. 
125 1947-02-05 

1923-07-25 
g. Marija Gripė – švedų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, H. Ch. Anderseno premijos laureatė (1974 m.). 
95 2007-04-05 

1853-07-27 
g. Vladimiras Korolenka – rusų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
165 1921-12-25 

1928-07-27 
g. Antanas Bieliauskas – dramaturgas, prozininkas, 

žurnalistas. 
90 2005-11-18 

1843-07-31 
g. Peteris Rozegeris – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
175 1918-06-26 

RUGPJŪTIS 

1963-08-04 
g. Andersas Jacobssonas – švedų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
55 - 

08-09 Tarptautinė tautos diena   

1943-08-10 g. Ona Baliukienė-Pranckevičiūtė – poetė. 75 - 

1953-08-11 g. Joachimas Friedrichas – vokiečių rašytojas, vaikų 65 - 



literatūros kūrėjas. 

08-12 Tarptautinė jaunimo diena   

1923-08-12 
g. Birutė Pūkelevičiūtė – poetė, prozininkė, dramaturgė, 

vaikų literatūros kūrėja, režisierė, aktorė. 
95 2007-09-21 

1803-08-13 
g. Vladimiras Odojevskis – rusų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
215 1869-03-11 

08-15 
Žolinė (Švenčiausios Mergelės Marijos dangun 

ėmimo šventė) 
  

1953-08-15 
g. Volfgangas Holbainas – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
65 - 

08-19 Pasaulinė fotografijos diena   

1913-08-19 
g. Sonė Pipiraitė-Tomarienė – rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
105 2002-09-08 

08-23 Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena   

08-31 Laisvės diena   

08-31 Interneto dienoraščių (blogų) diena   

RUGSĖJIS 
09-01 Mokslo ir žinių diena   

1893-09-01 
g. Vytautas Bičiūnas – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, dailininkas. 
125 1942-10-30 

1933-09-06 
g. Petras Panavas – poetas, prozininkas, dramaturgas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
85 - 

09-08 Šilinė (Švenčiausios Mergelės Marijos gimimo diena).   

09-08 
Vytauto Didžiojo karūnavimo ir Padėkos už 

Lietuvos nepriklausomybės ir laisvės apgynimą 

diena 

  

09-08 Tarptautinė raštingumo diena   

1828-09-09 

g. Levas Nikolajevičius Tolstojus – rusų rašytojas, 

eseistas, dramaturgas, filosofas, narys – 

korespondentas, Peterburgo MA garbės akademikas, 

grafas. 

190 1910-11-20 

09-15 Tarptautinė demokratijos diena   

09-21 Tarptautinė taikos diena   

09-22 Baltų vienybės diena   

09-22 Tarptautinė diena be automobilio   

09-23 Lietuvos žydų genocido aukų atminimo diena   

09-26 Europos kalbų diena   

09-27 Pasaulinė turizmo diena   

09-27 Lietuvos socialinių darbuotojų diena   

09-28 
Vilniaus įkūrėjo, Lietuvos didžiojo kunigaikščio 

Gedimino diena 
  

09-29 Pasaulinė širdies diena   

1918-09-29 

g. Tėvas Stanislovas (tikr. Algirdas Mykolas 

Dobrovolskis) – vienuolis kapucinas, kunigas, 

pamokslininkas, Lietuvos pasipriešinimo sovietinei 

okupacijai dalyvis. 

100 2005-06-23 

09-30 Tarptautinė vertėjų diena   

SPALIS 
10-01 Tarptautinė muzikos diena   

10-01 Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena   

10-01 Pasaulinė vegetarų diena   

1953-10-01 

g. Liutauras Degėsys – poetas, prozininkas, filosofas, 

vaikų literatūros kūrėjas, humanitarinių mokslų 

daktaras, profesorius, docentas. 

65 - 

10-02 Angelų sargų arba Policijos diena   

http://day.lt/sventes/straipsniai/vytauto_didziojo_karunavimas
http://day.lt/sventes/straipsniai/vytauto_didziojo_karunavimas
http://day.lt/sventes/straipsniai/vytauto_didziojo_karunavimas
http://day.lt/sventes/straipsniai/rastingumo_diena


10-03 Tarptautinė veltinio diena   

10-04 Pasaulinė gyvūnų globos diena   

10-05 Tarptautinė mokytojų diena   

10-07 Krašto apsaugos diena   

10-07 Diena už orų darbą   

10-09 Pasaulinė pašto diena   

10-10 Pasaulinė psichinės sveikatos diena   

10-10 Vietos savivaldos diena   

10-13 Europos saugaus eismo diena   

10-14 Karaliaus Mindaugo vardo diena   

10-14 Pasaulinė standartizacijos diena   

10-16 Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena   

10-16 Boso diena   

10-17 Tarptautinė kovos su skurdu diena   

1948-10-19 
g. Vydas Astas (tikr. Tautvydas Galinis) – rašytojas, 

prozininkas, dramaturgas, vertėjas. 
70 - 

10-20 Pasaulinė statistikos diena   

1923-10-20 
g. Otfrydas Proisleris – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
95 2013-02-18 

1928-10-20 g. Mykolas Sluckis – prozininkas. 90 2013-02-25 

10-24 Jungtinių tautų organizacijos diena   

10-24 Pasaulinė informacinių technologijų plėtros diena   

10-24 Tarptautinė klimato kaitos diena   

1903-10-24 
g. Konstantinas Bajerčius – rašytojas, poetas, vaikų 

literatūros kūrėjas, pedagogas. 
115 1946-12-08 

10-25 Konstitucijos diena   

1938-10-25 
g. Kostas Fedaravičius – poetas, Lietuvos kaimo 

rašytojų sąjungos pirmininkas, žurnalistas, redaktorius. 
80 - 

10-27 Vytauto Didžiojo mirties diena   

10-27 Kriminalinės policijos diena   

1793-10-28 

g. Simonas Daukantas – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, istorikas, švietėjas, pirmosios rašytinės 

Lietuvos istorijos gimtąja lietuvių kalba autorius. 

225 1864-12-06 

1953-10-28 
g. Vilija Dailidienė (slapyv. Vilė Vėl) – rašytoja, vaikų 

ir paauglių literatūros kūrėja, pedagogė. 
65 - 

LAPKRITIS 
11-01 Visų šventųjų diena   

11-02 Vėlinės – Mirusiųjų atminimo diena   

11-03 Medžiotojų diena   

1938-11-06 
g. Leonardas Gutauskas – rašytojas, poetas, vaikų 

literatūros kūrėjas, dailininkas. 
80 - 

1913-11-07 
g. Albertas Kamiu – prancūzų rašytojas, filosofas, 

Nobelio premijos laureatas. 
105 1960-01-04 

11-08 Europos sveikos mitybos diena   

1818-11-09 

g. Ivanas Sergejevičius Turgenevas – rusų rašytojas, 

romanistas, novelistas, poetas, kritikas, dramaturgas, 

vertėjas. 

200 1883-09-03 

11-10 Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi    

1913-11-13 
g. Romualdas Giedraitis (slapyv. Spalis) – prozininkas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
105 1980-05-14 

1933-11-13 
g. Peteris Hertlingas – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
85 - 

11-14 Karaliaus Mindaugo žūties diena   

11-14 Pasaulinė diabeto diena   

11-16 Tarptautinė tolerancijos diena   

http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/mokslo_diena_taikai


11-16 Lietuvos pašto diena   

1893-11-16 
g. Kazys Binkis – poetas, dramaturgas, prozininkas, 

žurnalistas, vaikų literatūros kūrėjas, vertėjas. 
125 1942-04-27 

11-17 Tarptautinė studentų diena   

1983-11-17 
g. Christoferis Paolini – amerikiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
35 - 

1858-11-20 
g. Selma Lagerliof – švedų rašytoja, novelistė, 

romanistė, vaikų literatūros kūrėja. 
160 1940-03-16 

1943-11-20 
g. Violeta Palčinskaitė – poetė, prozininkė, dramaturgė, 

scenaristė, vertėja, vaikų literatūros kūrėja. 
75 - 

11-21 Pasaulinė sveikinimosi diena   

11-21 Pasaulinė televizijos diena   

11-23 Lietuvos kariuomenės diena   

11-23 Žvejų diena   

11-25 Tarptautinė kovos prieš moterų prievartą diena   

1953-11-26 
g. Antanas A. Jonynas – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, vertėjas. 
65 - 

1953-11-26 
g. Sinikka Nopola – suomių rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, žurnalistė. 
65 - 

1918-11-30 
Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios 

Lietuvos akto diena 
100  

1913-11-30 
g. Viktoras Dragunskis – rusų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, aktorius. 
105 1972-05-06 

GRUODIS 
12-01 Pasaulinė kovos su AIDS diena   

12-02 Advento pradžia   

12-03 Tarptautinė žmonių su negalia diena   

1913-12-03 
g. Jonas Burkus – rašytojas, vaikų literatūros kūrėjas, 

kunigas. 
105 2012-01-20 

1903-12-04 
g. Lazaris Laginas – rusų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
115 1979-06-16 

12-05 
Tarptautinė savanorių diena už ekonominę  

ir socialinę plėtrą 
  

1923-12-05 
g. Vladimiras Tendriakovas – rusų rašytojas, paauglių 

literatūros kūrėjas. 
95 1984-08-02 

12-07 Tarptautinė civilinės aviacijos diena   

12-10 Tarptautinė žmogaus teisių diena   

12-10 Nobelio diena   

1903-12-10 
g. Merė Norton – anglų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
115 1992-08-29 

1933-12-10 g. Povilas Latvėnas – poetas, vaikų literatūros kūrėjas. 85 - 

12-11 Tarptautinė kalnų diena   

1923-12-14 
g. Antanas Jonynas – rašytojas, vaikų ir paauglių 

literatūros kūrėjas. 
95 1976-07-06 

12-18 Tarptautinė migrantų diena   

1863-12-19 
g. Pranas Mašiotas – rašytojas, vaikų literatūros kūrėjas, 

vertėjas, publicistas, pedagogas, kultūros veikėjas. 
155 1940-09-14 

1923-12-21 
g. Genovaitė Randienė – rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, pedagogė. 
95 2005-10-23 

1973-12-23 
g. Rasa Aškinytė-Degėsienė – rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, filosofė, pedagogė. 
45 - 

12-24 Šv. Kūčios   

1798-12-24 
g. Adomas Mickevičius – lenkų-lietuvių poetas, 

rašytojas. 
220 1855-11-26 

1973-12-24 g. Stafani Mejer – amerikiečių rašytoja, paauglių ir 45 - 



jaunimo literatūros kūrėja. 

12-25,26 Šv. Kalėdos   

1803-12-26 
g. Frydrichas Reinholdas Kroicvaldas – estų rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas, vertėjas, švietėjas. 
215 1882-08-25 

1858-12-31 

g. Vincas Kudirka – rašytojas, poetas, Lietuvos 

valstybės himno autorius, publicistas, vertėjas, 

knygnešys, laikraščio „Varpas“ redaktorius. 

160 1899-11-16 

 

Sudarė: Sonata Vitkutė – metodininkė – skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja 


